
UCHWAŁA NR XI/93/2019
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, 
którym powierzono stanowiska kierownicze, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
niektórych nauczycieli oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w 

kształceniu na odległość

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506), 
art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 
poz. 967 z późn. zm.1)), Rada Miejska w Tarnowie uchwala co następuje:

§ 1. 1. Dyrektorowi, wicedyrektorowi, nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, 
o których mowa w art. 3 pkt 2 ustawy - Karta Nauczyciela, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasta 
Tarnowa, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
określonych w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela, o liczbę godzin zajęć stanowiących różnicę między 
obowiązującym nauczyciela tygodniowym wymiarem, a określonym w tabeli:

L.p. Stanowisko kierownicze

Tygodniowy 
obowiązkowy 
wymiar godzin 

zajęć
do 3 oddziałów 10
4-5 oddziałów 81. Dyrektor przedszkola liczącego:
6 i więcej oddziałów 6

2. Wicedyrektor przedszkola 10
do 8 oddziałów 8
9-16 oddziałów 53. Dyrektor szkoły każdego typu

i zespołu szkół liczących: 17 i więcej oddziałów 3
do 16 oddziałów 94. Wicedyrektor szkoły każdego typu 

i zespołu szkół liczących: 17 i więcej oddziałów 7
5. Dyrektor centrum kształcenia zawodowego 3
6. Wicedyrektor centrum kształcenia zawodowego 7

7. Kierownik: warsztatów szkolnych, szkolenia praktycznego, pracowni, laboratorium we 
wszystkich typach szkół i centrum kształcenia zawodowego 9

8. Dyrektor poradni psychologiczno-pedagogicznej i specjalistycznej 6
9. Wicedyrektor poradni psychologiczno-pedagogicznej i specjalistycznej 10
10. Dyrektor specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego 3
11. Wicedyrektor specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego 7

do 70 wychowanków 1012. Kierownik internatu w specjalnym 
ośrodku szkolno-wychowawczym 71 i więcej wychowanków 8

do 140 wychowanków 10
141-200 wychowanków 813. Dyrektor bursy międzyszkolnej 

liczącej: 201 i więcej wychowanków 6
do 80 wychowanków 1214. Kierownik bursy międzyszkolnej 

i internatu liczących: 81 i więcej wychowanków 10
do 30 wychowanków 18
31-80 wychowanków 14
81-120 wychowanków 1215. Kierownik świetlicy w szkole 

specjalnej liczącej:
121 i więcej wychowanków 10

16. Dyrektor Pałacu Młodzieży 4
17. Wicedyrektor Pałacu Młodzieży 8

6-12 nauczycieli 1418. Kierownik sekcji szkoły artystycznej 
liczącej: 13 i więcej nauczycieli 12

1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2018 r. poz. 2245.
Id: A24120CB-2250-4DC2-B060-75EF1AB6740F. Podpisany Strona 1



2. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z ust. 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze 
w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym że obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego 
dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo.

§ 2. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla:

1) pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych 
w szkołach i placówkach nie będących poradniami - 22 godziny;

2) nauczycieli centrum kształcenia zawodowego -20 godzin;

3) nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami obejmującymi  dzieci 6-letnie i dzieci młodsze – 22 godziny.

§ 3. 1. Obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze godzin 
w kształceniu zaocznym i na odległość wynosi rocznie 684 godziny.

2. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych
w kształceniu zaocznym i na odległość zalicza się:

1) godziny wykładów, konsultacji, ćwiczeń, zajęć praktycznych i konwersatoriów;

2) faktycznie zrealizowane godziny poprawiania i oceniania pisemnych prac kontrolnych i egzaminacyjnych, 
przyjmując poprawienie 3 prac za równoważne 1 godzinie zajęć;

3) godziny przeprowadzania semestralnych egzaminów ustnych, przyjmując przeprowadzenie egzaminu 4 uczniów za 
równoważne 1 godzinie zajęć.

3. Dla celów obliczania obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, o których mowa w ust. 1 i 2, przez 
godzinę ćwiczeń i konsultacji należy rozumieć 45 minut, przez godzinę zajęć praktycznych - 55 minut, a przez godzinę 
pozostałych zajęć - 60 minut.

4. Rozliczenie godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze godzin zajęć 
dydaktycznych w kształceniu zaocznym i na odległość następuje w każdym semestrze. W okresie semestru nauczyciel 
obowiązany jest zrealizować połowę rocznego wymiaru godzin zajęć, w tym usprawiedliwionej nieobecności w pracy 
i godziny nie zrealizowane z przyczyn leżących po stronie pracodawcy.

5. Godziny dydaktyczne zrealizowane w semestrze, przekraczające połowę rocznego wymiaru godzin są godzinami 
ponadwymiarowymi.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnowa.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXII/480/2013 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 14 marca 2013 r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono 
stanowiska kierownicze, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz 
zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość (Dz. Urz. Woj. 
Małop. z 2013 r. poz. 26652)).

§ 6. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2019 r.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Tarnowie

Jakub Kwaśny

2) Zmiana wymienionej uchwały została ogłoszona w Dz. Urz. Woj. Małop. z 2018 r. poz. 1914.
Id: A24120CB-2250-4DC2-B060-75EF1AB6740F. Podpisany Strona 2




